11 написано крупніше.
2 у  ркпс. підкреслено.
•? також.
4 „т и” піднято над рядком.
5 „т ” піднято над рядком.
6 також.
7 пропущено ім ’я.
4 також.
9 дописано над рядком.
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52. 1658. II. 15. Varsoviae
Fundatio seu ' erectio ecclesiae et dotatio in oppido Kouel 
parochialis*1
[Reg. -  Index, f.79v.; AK, s.62; Wpis - a a PM-214, л.345об.-346]

Ioannes Casimirus etc. Significamus etc. Dignum esse semper 
praecipue tamen hoc calamitoso et in multis regni nostri locis per 
nostram malitiam depresso Reipub[li]cae statu diuini cultus exercito 
ut nos teneamus diuina propagandi studium. Amore igitur cultus 
diuini accensi, sic nobis diuina placere declaramus, ut non minus 
prae intentiones et fundationes praedecessorum n[ost]rorum 
confirmemus priuilegiaque eorum ecclesiis data et igne consumpta, 
seu casibus deperdita renouemus, verum etiam augeamus, 
melioremus, per plexitatesque eorum declaremus. Proinde cum 
eorum nobis venerabilis Nicolaus Malachowski, ecclesiae 
parochialis Kowlen[sis] ac korithnenfsis] parochus, secretarius 
noster, fundationis instrumentum eiusdem ecclesiae Kowlen[sis] ex 
libris consistorii Luceorien[sis] descriptum produxerit et originalia 
priuilegia erectionis et fundationum grassantibus hisce periculis sibi 
per hostes recepta ecclesiamque suam summe spoliatam et omni 
omamento depredatam deduxent, nos iri opiae eiusdem ecclesiae 
Koulensis, uti spoliatae et rationibus ac necessitatibus illius quam 
maxime consulere cupientes atque meritorum dicti venerabilis 
Nicolai M alachowski singularem  respectum habentes, ad 
supplicationem illius non modo omnia iura, priuilegia, libertates, ; 
immunitates, fundationes et quosuis reditfus] praecipue vero 
priuilegium ser[e]n[issi]mae diuae memoriae reginae Bonae 
renouandan[dum] confirmandumque nobis esse duximus cuius tenor 
est qui sequitur talis:

a In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam, 
quoniam inter II inter caetera principum officia primum et 79
p[rae]cipuum est curare ut gloria Dei internis propagetur et 
conseruetur. Proinde nos, Bona, Dei gratia regina Poloniae, suprema 
dux Lituaniae, Russiae, Masouiae haeres et domina. Significamus 
tenore p[rae]sentium uniuersis et singulis tam p[rae]sentibus, quam 
futuris, ad quorum notitiam peruenerint. Quia volentes cultum 
diuinum in oppido n[ost]ro Kouel instituere et augere ad laudem 
Dei omnipotentis, ecclesiam R[oma]ni ritus in eo fundauimus, cui 
ecclesiae eiusque parocho moderno ac successoribus suis, plebanis 
pro tempore existen[tibus], pro dote perpetua talem ordinamus 
prouentum nimirum ex castro Koulensi annualem pecuniae
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pensionem sexagenas Lithuaniens[es] decern ex singulis domibus 
Christianorum oppidi et suburbiorum Koulensium, loco strena 
grossum unum et ab inquilinis per medium grossum Lithuanicum. 
Deinde habebit campos duos videlicet unum versus Sokolowa Wola, 
alterum in Chuastis, agris, oppidanorum contiguum, qui et per 
cap[ita]neum n[ost]rum modernu[m] generosum Alexandrum Lascz, 
succamerarium Belzensem, assignabuntur una cum prato, quod nunc 
ibidem possidet. Praeterea habebit liberum molitionem frumentorum 
pro usu suo domestico et necessitate sine datione mensura in 
molendino castrensi, quod ex mandato nostro in porta ciuili sub 
castro Koulen[si], qua a villa Wierzbka homines oppidum Kowel 
ingrediuntur, exaedificatum est. Insuper habebit colonos decem in 
eo loco, ubi ex mandato n[ost]ro super fluuio[lo] Rokotnica homines 
locabuntur, qui cum locati fuerint per cap[ita]neum n[ost]rum pro 
tempore ex[iste]ntem ipsi plebano inter alios subditos ibi residentes 
assignabuntur. Ibidemque molendinum in Rokitnica constrictum, 
de quo molendino o[m]nium emolumentorum pro nobis prouenien- 
tium plebanus et sui successores tertiam partem sunt habituri et 
eiusdem molendini piscina habebit liberam piscationem retibus pro 
usu suo. Postremo habebit etiam decimum armorum o[mn]ium 
pecorum ex macellis Koulen[sibus], in quorum et nunc possessione 
gratia n[ost]ra fuit. Quam quidem ordinationem, dotationem et 
fundationem ipsi ecclesiae Koulen[si] annectimus, appropriamus 
et incorporamus eamque libertati et immunitati ecclesiae perpetuo 
adscribimus, omniaque et singula in praemissa dotatione et 
fundatione contenta per plebanum modernum et successores suos, 
plebanos Koulenfses], perpetuis temporibus et in aeuum seruire 
debere volumus. In quorum euidentius testimonium sigillum 

79v. n[ost]rum p[rae]sentib[us] est subimpressum II subimpressum. 
Datum Varsauiae feria quinta ante festum Purificationis Beatissimae 
Mariae virginis proxima anno d[omi]ni mill[essi]mo quin- 
gent[essi]mo quinquagesimo primo.

Bona, regina. Locus sigilli. a
Prout quidem in omnibus illius punctis et clausulis et 

quemadmodum in se de verbo ad verbum continetur renouamus et 
approbamus per p[rae]sentes. Verum et hanc illius p[e]rplexitatem 
quod ad dationem cuiusque armi o[mn]ium pecorum tam Christiani 
quam Iudai (nulla ratione iureque Iudaeorum obstante posterius 
fundatione in contrarium obte[ne]nt) tenebuntur declaramus, 
mandamusque ac insuper cum nobis pietas sit in illo loco cultus
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diuini augendi, meliorandi et dotem illi[us] ecclesiae amplificandi. 
Idcirco inhaerentes constitution[em ] regni anni millesimi 
sexcent[esi]mi trigesimi quinti, de decimis ex o[mn]ibus agris 
bonoru[m] nostrorum regalium propriis pendendis et ex decimandis 
laudat[is], volumus ut decimae manipulares ex o[mn]ibus bonis 
n[ost]ris eorumque agris tam praedialibus quam cmetonalibus 
universis in districtu et cap[ita]neatu Koulen[si] existen[tium] et ad 
eandem parochiam spectan[tium], nimirum de oppido Kouel cum 
suburbiis ac arce aliisque omnibus attinen[tibus] et de villis 
Mosczona, Dubowa, Kleweck, Dolchonos cum praediis et aliis villis 
nouis et antiquis ad ean[dem], ariem spectantibus, tam de bonis 
Wierzbka ae praediis ac villis, nec non de poss[essi]one bonorum 
monasterii ritus Graeci utpote de bonis Hoyszyn, Bachowo, 
Lacholowa Wola, Ozemica, Oblapy et Horodiscze cum fundis et 
agris Zboiarskie dictis, desuper de Nowosady, Sokolowa Wola, 
Osowiecka Wola, de arce Milanouien[si] eiusque oppido et praediis 
eo spectan[tibus] cognomine Poryduby, Nuyno, Sayno, Turowice, 
Hodowice, Kl^czkowice, Olszanica, Zilowo dict[is] et cum 
o[mn]ibus fundis agrisque p[rae]dialibus ac de curia seu praedio 
Wyzwa nuncupate, et eius oppido p[rae]diisque illius seu villis 
videlicet de Hotaszow, Wyzwa Stara, Brod, Hrytkowice, Krasna 
Wola, Siekun, Suski, Moscica, Zaslawie, Rytki de Dubno, Wola 
Dubinska, Borki, Wolochi, Mostrzyscze et cum aliis attinenti[bus] 
villis et bonis, de pago Smidyn cum suis attinentiis et ex aliis omnibus 
bonis et agris ad dictam parochiam Koulen[sem] spectan[tibus] 
extradant[ur] et exdecimentur perpetuo et in aeuum. Ad haec cum 
nobis idem venerabilis secretarius noster pro II pro eadem ecclesia 80 
sua humiliter exposivit, quod magna copia Iudaeoru[m] ad oppidum 
Kouel sese contuleritpotioremque partem et vix non totum oppidum 
occupavit, domusque Christianorum ex quibus dum illas Christiani 
inhabitarunt strenue prouentusque et fructus a matrimoniis 
funerib[us], baptismis et aliis ecclesiasticis accidentifbus] pro 
ornamento et necessitate eiusdem ecclesiae dabantur, sine ulla 
pensione ecclesiae eae Iudaei tenent et ea ratione in praedictis 
prouentibus ecclesiam notabil[ite]r damnificant. Idcirco nos necessi- 
tatibus et rationibus istius ecclesiae consulentes constituimus, quate- 
nus omnes Iudaei in Kouel habitantes perpetuo praep[osi]tis Koulen- 
[sibus] ra[ti]one damnificationis p[rae]dictae et priuationis memora- 
torum prouentuum ecclesiae, quilibet a domo per unum Hungariu[m]
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quolibet anno soluant tam a se ipsis uxoribus liberisque, quam a 
familia Iudaica sua et vagis Iudaeis. Ad extremum quoniam beneficia 
spiritualia sunt alimenta seruorum ecclesiae ad salutem animarum 
necessarior[um], quorum ille locus maiorem exigit numeru[m]. 
Proinde declaramus ut illius ecclesiae praep[osi]tus pro tunc et pro 
tempore existens tres presbyteros seu vicarios pro necessitate istius 
ecclesiae alat, foueat et ex conducto teneat atque in perpetuum alere 
tenereque tenebitur et eius succe[ss]ores tenebuntur, idque ex 
prouentu earum decimarum manipularium sibi suisque su- 
cc[ess]oribus et dictae ecclesiae extradendarum perpetuis 
temporibus. Qui quidem praesbyteri seu vicarii cursum officii parui 
Beatae Mariae Virginis usitatum in eadem ecclesia quotidie 
cantabunt, quo finito unus ex ipsis sacratissimum missae sacrificium 
celebrabit placando maiestatem diuinam pro peccatis regum Poloniae 
et populorum dominio eorum subiectorum, memores quod 
intermissae obligationis istius simul cum suo praep[osi]to 
intremendo Dei iudicio dabunt ra[ti]onem. Ad haec approbamus 
fundationem pro organario duodecem mansos in villa Dubowa cum 
omnibus attinentiis agris, pratis, campis, siiluis, nemoribus, 
indaginibus, rubetis, stagnis, piscinis et subditorum laboribus aliisque 
attinen[tibus] et pertinen[tibus] antiquit[us] spectan[tibus], quorum 
o[mn]ium in poss[essi]one ab antiquo parochi Koulen[ses] existunt 
et nunc praep[osi]tus et succ[ess]ores eius in aeuum tenebunt,